
Contacto

Teléfono +34 956808040
Correo Electrónico juridica@procasacadiz.es

Dirección Postal

Bóvedas de Santa Elena, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2021-CO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción y Gestión de Viviendas de Cádiz, S.A
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Um2aTZndTfSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de redacción del Proyecto de Ejecución y Estudio de
Seguridad y Salud para 28 viviendas protegidas, equipamiento dotacional y garajes, calle Marqués de
Coprani, de Cádiz, AP-EX-24 "Marqués de Coprani"

Valor estimado del contrato 50.954,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.654,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.954,25 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato comenzará a contar a partir de la formalización del contrato, o de la
fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Calle Marqués de Coprani, de Cádiz, AP-EX-24.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta que ha obtenido la mejor puntuación de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Um2aTZndTfSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elina Fernandez Figueroa
NIF 31733122E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.076 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mejor puntuación de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 11/11/2021
Plazo de Formalización Del 15/11/2021 al 03/12/2021

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59c0d1b6-f310-4d2c-832a-033d802ba9b1


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y = ((X-X1) * (Y2-Y1) / (X2-X1)) + Y1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la revisión y actualización propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMtXG9gUdPh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007644194 |  2021-447798 | Fri, 12 Nov 2021 12:55:41:716 CET 55297749576129439812427322886469312611UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMtXG9gUdPh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

